
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
 
от 25.04.2013 № 21 
г.Северодвинск  Архангельской области 
 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов Северодвинска  
«О местном бюджете на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» 

 
 
 
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением 
Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 
 
 
1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 11.12.2012 № 114 «О 

местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 
28.03.2013) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1: 
во втором абзаце цифры «4 335 072,9» заменить цифрами «4 790 298,4»; 
в третьем абзаце цифры «4 527 532,5» заменить цифрами «5 043 398,1»; 
в четвертом абзаце цифры «192 459,6» заменить цифрами «253 099,7». 
1.2. В первом абзаце пункта 5 слова «в сумме 1 496 750,5 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1 951 976,0 тыс. рублей, из них 237 601,7 тыс. рублей на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (222 157,6 тыс. 
рублей за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 15 444,1 тыс. рублей за счет 
средств областного бюджета)». 

1.3. Пункт 13 дополнить подпунктами «т» и «у» следующего содержания: 
«т) на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных 

с перевозками отдельных категорий граждан по льготным тарифам на регулярных 
городских и пригородных автобусных маршрутах; 

у) муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска в виде финансовой 
помощи в целях восстановления платежеспособности на основании решений 
Администрации Северодвинска.». 

1.4. В пятом абзаце пункта 15 цифры «84 488,6» заменить цифрами «83 188,6». 



 
 

2

1.5. В пункте 15.1 после слова «долгосрочные» дополнить словом 
«(ведомственные)». 

1.6. В Приложении № 3: 
в строке «01 05 0000 00 0000 000 Остатки средств бюджетов» в графе 3 цифры 

«87 226,6» заменить цифрами «147 866,7»; 
в строках «01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» и                  

«01 05 0000 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского округа» в графе 3 цифры «6 088 249,9» заменить цифрами «6 543 475,4»; 

в строках «01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» и           
«01 05 0000 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского округа» в графе 3 цифры «6 175 476,5» заменить цифрами «6 691 342,1»; 

в строке «ИТОГО ИСТОЧНИКОВ» в графе 3 цифры «192 459,6» заменить 
цифрами «253 099,7». 

1.7. Приложения № 4-7 изложить в редакции соответствующих приложений № 4-7 
к настоящему решению. 

1.8. В наименовании приложения № 11 после слова «долгосрочные» дополнить 
словом «(ведомственные)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава  
муниципального образования 
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                 М.А. Гмырин 
 
 
Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


